
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

31.03.2016 № 222 
 

О введении на территории муниципального образования городской округ Стрежевой 
особого противопожарного режима  

 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 
19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом 
Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности», в связи с 
участившейся гибелью людей на пожарах  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Ввести на территории городского округа Стрежевой с 04.04.2016 по 10.04.2016  
особый противопожарный режим. 
2. На период действия особого противопожарного режима на территории городского 
округа Стрежевой запрещается: 

- проводить пожароопасные работы на территориях,  прилегающих к  городскому 
округу Стрежевой и объектам экономики; 

- оставлять горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, стекло 
(стеклянные бутылки, банки и др.), промасленные или пропитанные бензином, керосином 
или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в не 
предусмотренных специально для этого местах; 

- заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе 
двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя, а также 
курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим; 

- загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и 
совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и 
распространение огня.  
3. Отделу безопасности проживания и гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой 
(Карпенко Я.В.) совместно с Отделением надзорной деятельности по г. Стрежевой 
(Зиманин Д.П.) и Межмуниципальным отделом МВД России «Стрежевской» УМВД 
России по Томской области (Казаков Р.Р.) на период действия особого противопожарного 
режима организовать: 

-  рейды по местам проживания социально незащищенных слоев населения, 
пенсионеров, многодетных семей; 

- обследование домов коридорного типа и домов повышенной этажности, обратить 
особое внимание на квартиры одиноко проживающих граждан;  

- проведение отключений от источников электроэнергии домов и иных объектов, 
находящихся в бесхозном и пожароопасном состоянии; 



- проверку готовности источников наружного противопожарного водоснабжения и 
наличия свободного доступа к ним. 
4. Отделу безопасности проживания и гражданской обороны Управления городского  
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой 
(Карпенко Я.В.) организовывать: 

- размещение в СМИ материалов о мерах пожарной безопасности и поведении 
населения в условиях действия особого противопожарного режима; 

- проверку работоспособности имеющихся средств связи и оповещения людей. 
5. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых 

форм: 
- организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов 

специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам 
противопожарного водоснабжения;  

- создать условия для забора воды из источников противопожарного 
водоснабжения; 

- привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре 
и иных чрезвычайных ситуациях; 
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 
    
 
Мэр городского округа                                                            В. М. Харахорин                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

